

קְדִישָׁא, אִיהִי אֲשֶׁהְלִימַת מְגֻרְמָה וכן בכל עבודה שהיא בעשיית הקדושה כגון בית כנסת וכתיבת ספר תורה הרוח הקדושה שורה בעבודתם והיא נשלמה

מאליה. • (דף רכ"ג ע"א).

בצלאל מצד החסד עשה ותיקן המשכן לבדו אבל אהליאב שמצד הגבורה היה צריך את עזרתו של בצלאל עמו

וּבְצִלְאֵל בֶּן אוּרִי בֶן חוּר. (שמות לח) הָאִי קָרָא אוּלִיפְנָא, דְרוּחַ קְדִישָׁא אַכְרִיז עֲלֵיהּ לְעִינֵיהוֹן

דְיִשְׂרָאֵל, מוזה הפסוק למדנו שרוח הקודש הכריזה עליו לעיניהם של ישראל וְאָמַר וּבְצִלְאֵל בֶּן אוּרִי בֶן חוּר לְמַטֵּה יְהוּדָה עָשָׂה אֶת כָּל אֲשֶׁר צִוָּה יְהוָה אֶת מֹשֶׁה. וְאֵתוּ אֶהְלִיאֵב בֶּן אַחִיסָפֶד. מֵאִי וְאֵתוּ מֵאִי "ואיתו" הרי כבר אמר בתחילה שגם הוא עבד

במלאכת המשכן. אֵלָא אוּלִיפְנָא, דְאֶהְלִיאֵב לָא עָבִיד עֲבִידְתָּא בְלַחְזוּדֵי, אֵלָא עִם בְּצִלְאֵל, וְעַמִּיָּה עָבִיד כָּל מוֹה דְעָבִיד אלא מכאן למדנו שאהליאב לא עשה שום עבודה לבדו אלא ביחד עם

בצלאל ואתו עשה כל מה שעשה. הֲדָא הוּא דְכָתִיב וְאֵתוּ, וְאֵתוּ וְלָא בְלַחְזוּדֵי וזהו "ואיתו" שכתוב שלא לבדו עבד. מִכָּאן דְשִׁמְאֵלָא אִיהִי בְכָלֵל יְמִינָא תְדִיר מִכָּאן רואים שצד השמאל הגבורה תמיד נכלל

בצד הימין שהוא חסד ומגביל אותו אבל צד החסד לא חייב להיות נכלל בצד הגבורה אבל בצלאל שהיה מצד חסד כן היה עושה בעבודת המשכן בלי אהליאב משום שיש חלק

הלימוד  היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

בחסד שאינו נכלל בגבורה. וְעַל דָּא פְּתִיב וְאֲנִי הִנֵּה נֹתְתִי אֶתּוּ  
 אֶת אֶהְלִיאָב, דָּא יְמִינָא וְדָא שְׂמָאלָא וְזוּ הַסִּיבָה שֶׁאֵהְלִיאָב הִיָּה  
 חַיִּיב לַעֲשׂוֹת בִּיחֻד בְּמִלְאכָה עִם בְּצַלָּאֵל מִשּׁוּם שֶׁהוּא הִיָּה מִצַּד הַגְּבוּרָה וּבְצַלָּאֵל מִצַּד  
 הַחֶסֶד כְּמוֹ שֶׁאֲמַרְנוּ כָּבֵר לְמַעְלָה (אור יקר).

הכח הרוחני שבכלי ירד לכלים על ידי כח נדבת ליבם של עם ישראל

אֵלֶּה פְּקוּדֵי הַמִּשְׁכָּן הַמִּשְׁכָּן הָעֵדוּת אֲשֶׁר פָּקַד עַל פִּי  
 מֹשֶׁה וְגו'. (שמות לח) רַבִּי יִיסָא אָמַר, בִּיּוֹן דְּעֵבְדוּ  
 כָּל חֲכִימֵיָא יַת מִשְׁכְּנָא, כִּיּוֹן שַׁעֲשׂוּ כָל הַחֲכָמִים אֶת הַמִּשְׁכָּן  
 אֲצִטְרִיךְ לְמַהְרָא חֲשִׁבְנָא, מִכָּל אִינוּן עֲבִידָן  
 דְּאֶתְעִבְדוּ בֵיהּ. הִיָּה צְרִיךְ לַחְזוֹר אַחַר הַחֲשׁוֹן מִכָּל אוֹתָם מַעֲשִׂים שֶׁנַּעֲשׂוּ בּוֹ  
 מֵאֵי טַעְמָא. וְשׂוֹאֵל מַה הַטַּעַם שֶׁצְרִיךְ לַחְזוֹר אַחַר חֲשׁוֹן כָּל מַעֲשֵׂה וּמַעֲשָׂה, וּמְשִׁיב  
 בְּגִין דְּכָל חֲשִׁבָן וְחֻשְׁבָן, פִּד הָוָה אֶתְעִבִיד חֲשִׁבְנָא,  
 לְפִי שְׂכַל חֲשׁוֹן וְחֻשְׁבָן שֶׁל כָּל מַעֲשֵׂה בְּמִלְאכַת הַמִּשְׁכָּן כִּאֲשֶׁר הִיָּה נַעֲשֵׂה הַחֲשׁוֹן הַכִּי  
 אֶתְקִיָּים הָהוּא עֲבִידָא, וְאֶתְקִיָּים בְּאֶתְרֵיהּ כִּךְ הִיָּתָה מִתְקִיָּיִמַת  
 אוֹתָהּ מִלְאכָה וּמִתְקִיָּיִמַת בְּמִקוּמָה כִּי כִשְׁהִיָּה מִשֶּׁה רַבִּינוּ מִזְכִּיר אֶת הַחֲשׁוֹן וְהִיָּה אוֹמֵר  
 מִנְדָּבָה פְּלוֹנִית נַעֲשֵׂה כִךְ וְכִךְ, הִיָּה מִתְעוֹרֵר כַּח נְדָבַת לִיבָם שֶׁל יִשְׂרָאֵל בְּשַׁעַת הַנְּדָבָה, וְעַל  
 יְדֵי זֶה הִיָּה יוֹרֵד הַכַּח הַרוּחָנִי לְשִׁכּוֹן בְּכָלִי, כִּי הַכַּח הַרוּחָנִי שֶׁבְּכָלִי יֵרֵד לְכָלִים עַל יְדֵי כַח  
 נְדָבַת לִיבָם שֶׁל עַם יִשְׂרָאֵל (רמ"ק).

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

**וְיִשְׂרָאֵל בְּלֹהוּ כְּמָה דְאַתְרֵעוּ בְּמָה דְנִדְיָבוּ  
בְּקַדְמֵיתָא, ועם ישראל כולם כמו שהיה רצונם באותה נדבה  
שנתנו בתחילה **הֲכִי נָמִי אֶתְרֵעוּ בְּהוּא חֲשַׁבְנָא**, כך היה רצונם  
כשהיו שומעים את אותו החשבון **וְכִדִּין אֶתְקִיִּים כָּל עֲבִידָא,  
בְּהוּא רְעוּתָא. ועל ידי זה התקיימה כל המלאכה באותו רצון וְעַל דָּא  
אֶצְטְרִיד הָכָא חֲשַׁבְנָא, בְּגִין דְּבַהֲאֵי אֶתְקִיִּים עֲבִידָא.**  
ולכן היה צריך לחשבון זה כאן במלאכת המשכן לפי שעל ידי כן התקיימה המלאכה.**

כל חשבון גורם סילוק הברכה מלבד חשבון המשכן שגורם ברכה והשראת רוח  
הקודש

**אֵלֶּה פְּקוּדֵי הַמִּשְׁכָּן כְּתִיב** ומשמע דוקא אלה ולא חשבונות אחרים, **וְלֹא  
כְּתִיב וְאֵלֶּה** ולא כתוב 'ואלה' עם ו' שמשמעותו שבא להוסיף על  
חשבונות אחרים. **אֵלֶּה** הטעם שכתוב אלה בלי ו' **דָּא אֵיְהוּ חֲשַׁבְנָא  
דְּפָסִיל כָּל חוֹשְׁבָנִין דְּעֵלְמָא**, לפי שזהו חשבון שפוסל את כל  
החשבונות שבעולם לפי שכל חשבון הוא גורם סילוק הברכה ורוח הקודש משא"כ חשבון  
זה הוא גורם הברכה והשראת רוח הקודש במשכן **וְדָא אֶתְקִיִּים יִתִּיר  
מִכְּלָהוּ**, וחשבון זה הוא נתקיים יותר מכל חשבונות אחרים שבעולם **דְּבַהֲאֵי  
אֶתְקִיִּים מִשְׁבְּנָא, וְלֹא בְּאַחֲרָא** כי בחשבון זה נתקיים המשכן ולא  
באחר.

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

כל אדם העוסק בתורה צריך ליחד קוב"ה ושכינתיה

**פֶּתַח וְאָמַר** לבאר מה שכתוב, (ישעיה לג) **וְהָיָה אֱמוּנַת עַתִּידֶיךָ**  
**חֶסֶן יְשׁוּעוֹת חֲכָמַת וְדַעַת יְרֵאת יְהוָה הִיא**  
**אוֹצְרוֹ. הַאִי קָרָא אוֹקְמוּהָ חֲבַרְיָא,** פסוק זה ביארוהו החברים  
 (שבת לא.) **אֲבָל** יש לבאר עוד **הָא תַּנְיִנָן, כָּל בַּר נָשׁ דְּאִתְעַסֵּק**  
**בְּאוֹרְיִיתָא בְּהָאֵי עֲלָמָא,** הרי שנינו שכל אדם שעוסק בתורה בזה העולם  
**וְזָכִי לְמַקְבַּע עֵתִין לָהּ** וזוכה לקבוע עיתים לתורה, **אֲצַטְרִיךְ**  
**בְּאֱמוּנָה,** צריך שזה יהיה באמונה דהיינו **דְּרַעוּתָא דִּילֵיהּ יִתְפְּוִין**  
**לְקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא** שיכוין ליבו ורצונו להקב"ה שהוא ז"א, **וְיִתְפְּוִין**  
**לְשֵׁם שְׁמַיִם,** ויתכוין ליחד קוב"ה ושכינתיה שהוא שם שמים כי המלכות נקראת  
 'שם' ו'שמים' הוא ז"א **בְּגִין דְּאֱמוּנָה לְהַכִּי אֲתַפְּוִין** כי המלכות הנקראת  
 אמונה כל כוונתה ורצונה תמיד ליחוד שם שמים (מק"מ).

צריך לכוין בעסק התורה לכלול הרחמים והחסד בדין

**חֶסֶן יְשׁוּעוֹת, לְאֲכַלְלָא רַחֲמֵי בְּדִינָא** כי חוסן הוא תוקף הגבורה  
 וישועות הם מצד החסד שבימין כמ"ש הושיעה ימינך וצריך לכוין בעסק התורה  
 לכלול הרחמים והחסד בדין.

בעסק התורה צריך האדם לכוין שתשרה החכמה על הדעת

**חֲכָמַת וְדַעַת,** הם ספירת החכמה וספירת הדעת **דְּתַרִּין אֱלִין שְׂרָאן**  
**דָּא עַל דָּא.** כי ב' מידות אלו שורות זו על זו **דָּא טָמִיר וְגַנְיִז**

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000